

WOD.0012.4.7.2015

WOD.0012.4.8.2015

Protokół Nr 9/15

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

które odbyło się 12 czerwca 2015 r

Udział w posiedzeniu wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności załączoną do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli:

1. Przewodnicząca rady – Elżbieta Kuchta,
2. Skarbnik – Elżbieta Kuchta, *dyktant*

Posiedzenie trwało od godz. 11.30-15.30 .

Posiedzeniu przewodniczyła przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Rozpatrzenie:
 - a) sprawozdania finansowego,
 - b) sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 r wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu,
 - c) informacji o stanie mienia
3. Sporządzenie opinii oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Słupno
4. Sprawy Różne

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka otworzyła posiedzenie Komisji rewizyjnej w dniu 12 czerwca 2015 roku oraz odczytała proponowany porządek obrad.

Radny Piotr Rzewuski zgłosił wniosek formalny o nienagrywanie posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Uzasadnieniem ww wniosku jest skarga radnego Piotra Rzewuskiego, która wpłynęła do Rady Gminy 11 czerwca 2015 roku i treści której podniósł on, że bez zgody rady Gminy nagranie z poprzedniego posiedzenia zostało przekazane Wójtowi a następnie bez zgody Rady Gminy upublicznione. Ponieważ nie ma obowiązku nagrywania posiedzeń Komisji Rewizyjnej, komisja ograniczy się do przyjęcia z protokołu posiedzenia.

Wniosek Radnego Piotra Rzewuskiego poddano pod głosowanie.

Głosowało 3 radnych, 3 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Garwacka stwierdziła kworum, obecnych 3 radnych.

Proponowany porządek obrad poddano pod głosowanie.

Głosowało 3 radnych, 3 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Komisja Rewizyjna złożyła następujący wniosek formalny:

1. Projekty uchwał muszą być opatrzone pieczęcią radny prawnego, lub jeśli to kopia zawierać pieczęć za zgodność z oryginałem oraz nazwisko osoby sporządzającej projekt uchwały.

Radny Piotr Rzewuski odczytał część skargi złożonej do Rady Gminy w dniu 11 czerwca 2015 roku dotyczącej braku obsługi prawnej Rady Gminy oraz jej komisji.

Przewodnicząca Komisji rewizyjnej Katarzyna Garwacka oddała głos skarbnika Elżbiecie Syrkowskiej. Skarbnik Elżbieta Syrkowska przypomniała, że sprawozdanie finansowe jednostek zostały omówione na poprzedniej komisji.

Ad. Sprawozdania z wykonania budżetu skarbnik omówiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej między innymi w kontekście uwag zgłoszonych przez RIO.

Radny Piotr Rzewuski zapytał dlaczego Gmina Słupno ubezpiecza drogi, które nie są własnością Gminy.

Skarbnik zadeklarowała się sprawdzić i przeanalizować treść polisy ubezpieczeniowej.

Skarbnik wskazała, że RIO zapytało czy Rada Gminy Słupno podjęła uchwałę dotyczącą zabytków.

Omówiła pomyłkę jakiej dokonała w klasyfikacji przedsięwzięć i wyjaśniła, że zamiast 605 wprowadzono 606 oraz dodała, że RIO zwróciło uwagę, że zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej powinny być szerzej opisane w części ogólnej sprawozdania.

Odnosząc się do tej kwestii, radny Piotr Rzewuski powiedział, że odnośnie „Oceny zasobów pomocy społecznej Gminy Słupno” przedłożonej przez GOPS dokument go nie przekonał i nadal ma wątpliwości czy dokument jest rzeczywiście oceną czy tylko zbiorem danych.

Zauważył, że tendencja Regionalnej Izby Obrachunkowej jest taka, by maksymalnie szeroko opisywać zadania.

Skarbnik Elżbieta Syrkowska omówiła opinię RIO, której kopia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Na wniosek Komisji Rewizyjnej skarbnik omówiła nadwyżkę budżetową. Wyjaśniła, że wpisana nadwyżka budżetowa jest przepisana stricte ze sprawozdania NDS za IV kwartał i jest to kwota 2.736.245,52 zł, po bilansie nadwyżka i wolne środki wynoszą 1.082.506,00zł; natomiast kwota pozostająca na dzień dzisiejszy do budżetu wynosi 252.000,00 zł.

506,39

Skarbnik przedłożyła informację o stanie mienia Gminy Słupno. Materiał informacyjny stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Garwacka odczytała treść opinii RIO i treść wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Słupno absolutorium za 2014 rok

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Słupno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Słupno za 2014 rok pod głosowanie.

Głosowało 3 radnych, 3 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Słupno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Słupno za 2014 rok został przyjęty jednogłośnie.

Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę, że:

1. Na projekcie wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Słupno za 2014 rok brak jest pieczętek weryfikacji pod względem prawnym,
2. Nie zapewniono obsługi prawnej posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

Protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 12 czerwca 2015 roku został odczytany i przez komisję przyjęty.

Na tym posiedzenie Komisji Rewizyjnej zakończono.

Protokołowała
Dorota Woźniak

Przewodnicząca Komisji
Rewizyjnej
Katarzyna Garwacka
Katarzyna Garwacka